Nam si in molestia aut aliquam
 animi perturbacione inciteris. plu
 rimi libi ab te consolandum vale
 bunt: si fueris in peccati prolapso
 q̄ multa ibit̄ inuenies ad me de
 lam: si paupertate ens v̄ pressu
 ria genuas. multo et tibi ex ihsu
 ad iniquitatem portus videntia
 offerri. Si in syphonio medioere
 eris hecunatē nadus si crānū
 obnoxi⁹ si dñe plurimū. Quip
 pe si p̄ iustitia sis mala pressus
 illum audies predicationem. Quo
 niam te propt̄ tota die mortis
 catus sum. nullud. Estimatis si
 mis fuit oves occisionia. Nec
 omnia venerunt̄ sup nos. nec ob
 isti sum⁹ tu⁹. At si ex re b̄i gesta
 insolentia ceperis: audies eū de
 dicatum. Ne ingrediaris i⁹ iudi
 cium cui seruus tuus conmisi. quo
 niam nō iustificabitur corum te
 omnis viuens. sic in oxy humilita
 tem fedatensis. Quin et si q̄d p̄
 am cōfessio: vel desponsatio ne ca
 pientia intelliges illū frequēt⁹
 id invenientem. Hodie si vocem
 eius audieritis: nolite obdurare
 corda vestra: quo audito statu
 reliq̄ isae. Pro eo si regio furor
 diabolemate insignitus et latus in
 sup et tumid⁹ illius edicere. Nō
 saluat nec in agnis vīnib⁹ nec
 gigas fuit virtus magnitudine
 Sic potens modum superbe po
 nere. Si o pib⁹ poteret afflue
 t gloria: rufus audire modi

laudem. V̄e qui cōficiunt poten
 tie sue q̄ multitudine dant azum
 suar⁹ p̄ficiantur. Et illud. Homo
 sicut feni⁹ dies eius: nec defecit
 cu⁹ eo ḡfia eius. hoc pacto nihil
 dicens fore in terra magnifica
 endum. si quidē gloria q̄ poten
 tia fulgoet cūcta exp̄dūt. que
 duo si fuerint q̄ te neglecta: qđ
 esse aliud potest cui⁹ ap̄ te ra
 dio cōstet. Quod si in aliquo fu
 tria animi merore cōstitutio: in
 telliges. Quare tristis es anima
 mea a quare turbas me: Spe
 ra in domino quoniam cōficietur
 illi: At si nonnullos viteris p̄
 bari immoritor: id vicens: Noli
 emulari in malignitate: quoni
 am quenadmodū feni⁹ exarris
 cent: et fāq̄ olea visentia conci
 dent. Si iustos spectantes equi
 atq̄ iustos pena affici sentes
 hanc parem fore supplicij cui
 sum. plenaq; sunt inquit peccā
 dum flagrante talie iustis in
 ferri aptita non afferit qđ mul
 te sunt inquit iusti: angustie
 a ex ihsu omnib⁹ literant eos
 domino. Et rorū. Queso peccā
 torū pessima. Et horribilis co
 ram domino mors sanctorū eius
 Nec itaq; frequētua repe: in
 struct⁹ qđ illius no di erudire
 nam urb̄ hisce vīsingulie per
 nos simplicē ex traſeru p̄la
 tie: patēficiū mest feruntq;
 pelag⁹. Quod si libycit p̄p̄tūt

Bec dicta diligenter scrutari.
videbitis maximam inde vesti-
cium copiam furnisse. Licet sit
interea voluntate cuique; et dicta
busse que insisterent via a reputa-
gant; si neque iudicium facile ad
mittat neque meritorum. si virtus
contumplatur. si angustias an-
xietatis: egestatem pro nibilo
buxerit. si vitium omniaq; ipsam
nihil esse existimauerit. Si us
modia propriae. vita propria
fabit. pro quibus omnibus a
gratia sunt deo agende: ut hys
rebus contemptis gressus attra-
ctius celestes a praeaduentia
tum rerum tolerantiam: perq;
facorum scriptorum consolacio-
nem. spem habeamus et futurum
beatitudinem precepsimus.

Sermo *Hebreonius*. q
brevitate brevitatem erogari.

Iophares qui manum
ope inbusstruaq; vel ope
rib; presidens vitam
vivunt tantam pre se tulerint
liberalitate: ut plenior fidelib;
open tulerint: quam erunt hys
qui bonis fortune habundant
veniam habent: qui egenos
desperant: Quin etiam nec suo
sanguine illi nec vite pereant
ut deo si morigerio prestarerit.
cum ipse ut rem pleniora pecu-
nia parcas nihil profus ame-
tur indulget. Dicit aliquis.

Erga precepio enim et dominum
tales scilicet presbiteri non tam
eadem sunt in discipulis munici-
ficentia vobis: qd nunc dicitione po-
test. Si quidem ut legimus gen-
tilis ecclesia. bene gratias a gerit
qui q; si natione uocata hinc
te et integrare fideli extiterunt: ut
totum ecclesie et genitibus officia
volent animo necessaria libum
strassent: quoniam studium et vir-
tutes vel famis punitae posse
forent. qd serbis et auro et vesti-
um habuidant ornata exponit
Quae enim vno regina adeo clau-
siuit: vel magis est in oim ore ver-
sata ut Pauli polli fraternis et
famili mulieris nomine aut famam
excedere reficit. Nec enim Paulu no ad
decimū vseq; aut vigintimū an-
numq; ad eam vseq; tempestate
q; paulo ipso sui pietatis obtute-
scindit. ita ut vbiq; ob id vir-
tutes laudib; habuere potesta fa-
ma et noit celebret. qd paucu-
bi in maioris fibi pectori fuit et or-
namento. qd quatuor coronas. a
insigne aliquod regium extin-
ser. Quid enim vel manus vel di-
cipar posset. qd Pauli defensio
ne suscepisse. eiusq; virtus viseri
miae terrarum orbis instruendo
rem tutari. Cogita itaq; quot
fuerint regine filentio occultata
te: si hoc q; pauli co-intabatur.
cum ea una scriptio noit celebre
tus quatinus sol fragor annulatur

sumtūdem huius feminē gellia p
 uaqatur. Si quidē per lesarts
 traxo: et qui vñmos cibis ioo
 lant finē eiusdē sapientiam a
 predictā et admittuntur. q̄ ergo
 ip̄e vel operari regas vñstros vñ
 mperio nō paruisse aut hāc
 tibi restacorem laudem patet.
 Neq; id dixerit quispiam tales
 se illos in periculo prestitisse: vñ
 fuisse dumtaxat in erogācio p
 cunis hilebiles: in Christi vñ no
 mine diuulgato in egl̄i gentes:
 quan̄to eosdē apostolus coope
 ratores appellati quos inter nec
 tū puder fennam coaduatrio
 nūn capere. q̄n id sibi cenamē
 to dicit. non enī nature sēpū at
 tendit: sed animi p̄mptūtūcū p
 palma dīg mīssimā arbitratūr.
 Quod ergo hūc potest decorērē
 equārē: vbi nūne effuse dāntorē
 vbi faciūrē decus: vbi et manū
 gloria: Perdīsta hūc mulieris
 ornatiū: qui nō coepi est cīrū
 iechugōdē animū p̄petuo in anſu
 rus exponat: qui nec pundi alij
 sed celo recōditur hispice horū
 in vulgando Christū nōnē Labo
 rem iecō erādīa supliciō vñctō
 riā: in hīo fortune bonis ipā
 tentia literatūrē. Abuerte iō
 qua sit illa Pauli caritate cōple
 ra: quo vñ Christū amare et profe
 cta: et tua cū hīo cōferto.
 felicē: q̄ si ip̄a mā ecumulādī
 pecunia diligēta. q̄ ad fidemq;

impudicitiam attendit: q̄ ad
 explendam vñtris ingluem
 vigilantioe spectabili sane hoc
 pācto: quales. Christi discipuli
 fuerit: et quali nūc ip̄a sī cōdi
 ciōt. Añalām eōpē nō magis
 te cū hīo cōfertas q̄ cam tibi ad
 imitandum mulierem defūmas
 et ita ut deponit laetitia sarcinā
 Id enim prefert tuus iste vñsti
 mentoz cultus eripias celoz
 conatu p̄dīsaq; unde tam clā
 ntraferit qui cū p̄mīllia vñfa
 rentur. q̄ si fieri exercitū cupis:
 quo pācto illi eo sunt magnitu
 dīna prouerēt: facile intelligē
 tū nōueris Paulum ab hīo hōf
 piēd̄ bienūmo. fuisse suscepītū
 quo: quid esse vñtris pōt ut nō
 interea animū cōvoluerint. Dīq;
 aquis. hūnne mīserū q̄ nullū
 habeam apud me Paulum. q̄n
 si volueris vñ Paulū habebis tū
 bilerentem. non n. illos Pauli
 facies. si sermo prouertit. Itaq;
 si tibi nō animo sedet non moto
 Paulum. Sed Petū: Iohannē
 aplētaz infūper a reliquonā
 apostoloz cōtū omne tecum
 habebis affīcio collo quentem
 Capē māmib; istcā libro art
 scripta perlege. hec te mulieris
 illius facient nōn absumēt.
 at quid Paulum dixerim. quin
 et terminū ip̄i si voles tecum ha
 bebis. signante per Pauli sermo
 nūm tecū collo quētūt. herbitūt

alier eundem admittere si fuit si
dei iuuenis festatores quib[us] vel
abrumbus pietatis potius a ma-
ficiis non minus invicta pimerent
solent enim in mensa in qua vir scimus
aliquia cibum suscipient, ac sella
eui inservient et quo preceperint le-
ghit? vel eo credere faciles es
ad penitentiam redire, qui boni
scimus aliquem virum excepterit Quo-
circa quantum existimat animo fa-
nunam illam fuisse prouisam a
quali venturam non imbuta ei in
clinium vbi Delites manifess-
tarentur. et eo magna: cum me-
sam tibi fiduciam quo vir summe
sanctiorumque esset inspecta
ret, nec sicut filium illius temporum
fusciorum exposuerit. nisi
eius viri contubernio plurimam
proficiens. Quod si longe post
tempora ea loca adierim? vbi et
Paulus die et statua sit et in vim
cida connectus vel in multorum
sit confessu cognatus, nonne
videremus et pergaudio quasi
alis quibusdam filian? Itaque
si temporis illius et locorum
aspectus peccata memoria etiam
expiri excoluptabatur. Quod pri-
mo illos christandos est fuisse
ex recentibus beneficiorum euclita-
ti galantes, qui ventubundi
hospitio alienos huseperit. Et
ita quod sacerdotes per nos viri ad
metrendi ut cuiusmodi hospita-
litate et domus illustretur, pur-

peteturq[ue] fera lib[er]tati et diversorio
te eo: porto et statutor meq[ue] hi
folium erunt suscipiendi quin et
eoscum abluend[us] fuit proba. Ille
q[ui] enim ipsa si vel regio futura
nomine insignita. Sunt potius
eris, vel tam nobilitate et opu-
lentia antebitis, et quadrage-
ta decem et octo verne et domi na-
ta mancipia futrant et filii duo
quos omnibus dignitatis prefe-
rebat, virum quad tixit enim de-
cem et octo et quadragesimos
quando tuus ex semine emana-
turum terrenum orbem esset or-
to: facta habet ergo in virum:
dei annuum: eundemque deum:
qd omni fuit imperio maius cu-
motorem? Verum cum dicitur esset
gloria illustrata: fermento faci-
nembo spante confitebat et
reliquam in ancille in coram: ange-
lis reverentibus ministrabat pro
coro neq[ue] Habnam ipse nobis
fuerit, qui tristitia et infi-
gente tristitia a post tractum
etiam Persarum regem et pro-
fligatum cum magna esset ab
egiptio principi honoribus au-
diens, pro seruo gestavit. It
ludique baudquaquam ent animab-
uestimentum. q[ui] apud te sancho-
res plerique viri: aspi, du vilis:
egestate et paucis obfit osit
qui potius erit vobis illius rem
misericordi affectus. Qd vir et mi-
nima h[ab]e fonsq[ue] nibi fecisti

stis expatrialis hinc quicquam
più ferrina. siquidē eoz ange
li temp̄ p̄ficit faciem patris ve
stri celestis. Ecceq̄ itaq̄ hos a
mimobiborū q̄ ex p̄ amō oīdo
infinita deferie ab te bona. Post
hanc autem banc t̄ s̄leccā co
gitacōe repetenda est que cum
aqualib⁹ gracia fontem penſet
omni ai⁹ elatōe deposita: et
potum alienis iūmēis h̄asit:
et hospitēm tomij apud se mui
tauit. Quocūd̄ h̄ac quoniam tūs
modi hospitalitatis ob causam
prima illē immensa promert
bantur: que n̄ ipsa longe ma
icea acquirere. Qui p̄: et nō fo
lum te dres ad liberos procreā
tes facit; fruictorem: sed celo i⁹
sup ip̄o a bonis celestib⁹ zona
bitūliberib⁹ gelidissima et erra
ta remittet. Magnus preterea
eius est hospitalitate fructus:
quā et Iothē: q̄si barbar⁹ nāc
nelectatus in genē: cum fuisse
p̄t: qui tam vastū in mari habe
ret impūi: qui a tam bona vna
dione filiarum beneficio v̄sus ē
H̄is itaq̄ cogitacōe perptua
cū muliebrem hanc a minime mag
nititudinē tecum (ipsa reputauerū)
omis erit tibi calida superbia
In sup̄ vestrum conatus omnis
et reliquo sumptuositas: oto
nū vnguentacōe et huiuscemodi
ad huius: delicto cōculcāte erit
a gradu cōp̄fis gradēndū

Ita ut omīta hac māt̄ solertia
flubium id omne ad amīnum
traffina et colendum: eumq̄ ce
les hi tētēno mēclasiūnū ce
hi fi te amīcū mālēnt̄: frenā h̄ec
pro cōno i luxo ouces: et facile
cōtemnes que nūc pro bonis
homines demītār. Q̄eq̄ enim
fūmā decet: que spiritualib⁹ sit
officīa predita ea cōquires q̄
tūdīcula sint. V̄n̄s itaq̄ oīb⁹ re
iēchā-q̄ solēt et turba mulierū
te saltatrices infūp̄ et cibis
magfacē: concūnge te sapientia
hospitalitatē exerce: continent
corācū mālē, videbis h̄ec fore
aurata v̄thib⁹ ponēa: q̄mīq̄
prēciosis et montib⁹ longo
intervallō prestare. H̄ec q̄p̄t
apud homines laudē: ap̄d bū
mercedis plurimū promerent
eiūmodi fuit ecclēsī cōnamē
ta. illud vero cuius nūc mem
nūmus indecora salicet et turpis
voluptas: in theatris lētatur et
spectaculis deconi-cūusmodi ce
nālē entōz: alterz: celo ē dignū
alterum equis et belua. amīnū
quip̄p̄ clari illud cū cūmā: hoc
v̄ro indecens cadauerosa coc
poni. et cīagū. H̄ic igitur n̄ ip
fi nobis p̄arentus cōnatū: ut bī
ma et glā celebūs effici. 16.
Cristo bū v̄nūm̄. anōc̄ gressi
nūfuturis bōis p̄petuo potam̄

Sermo. xvii. eiusdē Cris̄
tobi Qd̄ dēt̄ sit laubam̄

¶ Itemus si ipsi patri
archam illum nec fecerit
atque ipsi solebat deum
laudibus prosequamur. Quid
enim illud? deo gloriam debet.
nisi cum beatitudinem iustitiam in
miraque potentiam commemorationis
est haec deo plenaq; decentius
meditatus. de promissione fieri
certos pmeruit. Idecirco a nos
cum deum tuum fitur. tum re a ope
re laudemus ut gloria tandem
donati. id laudis huius pre
mijum vobis dicemus. Inquit enim
Qui me fuerint venerari a ipse
bono orabo. Quod si nulla esset
alia nobis pro eare propensi
ta mercenaria tamen vel magi
ne nobis ad gloriam valeret. si
divinitas in laudibus veritatis no
migni haberemus. siquidem et
qui principium laudes eloquunt
ur. vel hoc uno. si mil reliqui ef
fet mercenaria. quod principium mag
nitudinum. facta videtur conante
a affectu. Cogita itaque quod sit
gloriosus quod in magnificum do
minum nostrum proximos venerari
vult. contempsit deponentem fumum
lud. cui super hoc plenus ei reliquo i
cum. contempsit occasioem da
mum. Enigta enim a si minore hoc
mum regnat hanc illam nobis
laudem. Quia tunc ipse est huius
deum inter homines distat. et
tebit et quantum inter veritatem
tum et honestatem ipsorum verum id br

du adhuc nibil est falsum nisi prie
rini illos hoc pacto differre: quoniam
nequeat quantum in se distent
explicarum optaueris glori
am tibi apud viriles: et famag
nati aut preclaris in parte. Si
ergo tu qui glorie es cupidior
velle te tale aliquid negauens
quod nam pacto quod huic sermoi
cupiditate vicio careret et adeo
reliqui spes tanta est. huius tu
is laudibus indigebit sicut
a si minus est indiget laudari
tamen a te cupit nam si tui gra
tia suavitatem tolerauit. quid mu
rum si pleraque ab auctoritate
ne partur simbil enim morigeru
si putat quod nobis conferat ad
salutem. Quo circa cum iusta ha
bere te sane intelligamus. pec
catum omittit quo deus maledi
ctus incessiter cunctemus. Inquit
enim delicta nobis non fecerit ac
super omnes aspectus defugienda
quippe appropinquante tempore
si presenti. qui adeo non illa se no
bis offerunt qui ea nos videro adi
mus. quod tenuis in foro constituit
tum. ne violencia diabolus su
penret. si nemus illius et natibus
obsisteret: eo quod ille in quemadmodum
pro bonum in quenquam
eauerit. qui neminem aggredi
audet nisi quem suis in lacerbris
nudum depredenderit. et solum
neque fraudet audet nisi cum
bonum viderit. terrenum pagantem

Hoc enim nāq; q; solitādine de
monis in uerſatibus quātū mē
prætacō mīl alīo ex p̄mit q; ma
lum facinus a peccātū. opus
itaq; nobis cū fīsi ſtabilimēto
a cardinatū ſalutis caſſe a
spiritū gladio ut nō ſoli mores
nō male per nos ſit abrūda: q;
quoniam mōi iuſtant illi defra
da eſt artū. Opus ita q; ppeti
prouozut nāq; poſſit pteb; co cui
cū. Impūtes nāq; ē a ſoleſty
tam ſi te loco iñferoci iñfrat tel
lum: viñctoq; tuu pleniq; ea
dārētū eius iuctus patruſatiū
fugare a plaga. neq; enī illi
liet magnum i mōi efferti qn
humī ſerpit. cuq; figurent yl'an
guis pteſt. qui dēmō cū ab i
līo ea ſit cōdiūt creatuſ: len
gē m agiſ nos hoc trime opu
gnabit. Quod ſi ignoras qđ
fit de loco iñferoci pugnare: em
tar id bellati genus: interpt̄ai
Bellum ita q; de loco iñferoci
gryea rebus iñfima eſt alioq;
ipugnari: r̄vi a voluptatibus:
duincia: a pteſtibus hījā vīte
bonī. w̄ ſi quem viderit ſuo
lantem ad celū a fugiora tenet
temporūneq; bunc ſubſequē
furſū uifua ſaliente potente: de
inde fi ſi facere fuerit emiſſare
terrime caſſur? eſt: caſſet enī pedi
bus: caſſet alio humi ceptac: ter
renis in r̄bi uefatur: in q̄bus fi
tibol erit tibi tu eo omunt: tri

sunt latentes et acutissimi enim non sunt illi in agro vel in faciem pugnare nec tenuis atque agmina latitans sed in cibis se illecebris et collit. Itaque de lectis omnibus etiam in periculis: vel abetur: sonatur et statim si diuinis fuerit illi causa minibus impetratus. Christus noster fuit omni nocte et crucis etiamno fuit carmina quae non scilicet deinceps hunc fuisse et latrantes rurant in ignotis iipso gente. Atque ut si qua nobis infestantur et lecerentur naberit que si quis hoc pacto fuisse ad sanitatem redacta negaverit et ipsius inter illud ob tempore momentis fit deinde et plati eae minimis importanter ruruisse. Si quid est qui Ihesu virginem et virginitatem affectum. atque sanguinis fluxum perturbatur credidi cor poerit nec preterato. cu' recte duxerat similitudinem atque sicut sanguis divitios fuisse cognovit. Docet Ihesu nomine cu' sermone. tum mecum et vicinorum est. ex eo itaque conatus non ob vires vestras vendicemus. sic et paulus magnus et quasit qui tibi fuerint nobis natu raproximus fit tamquam accepta longe fuit a pristina confuetudine immutatus. nam a deo illa gratia excellebat. ut vel eius a nescium. vim non metuere temere habere videatur. Quia igitur enim nos excusat et digni a te presibus nec vobis repungimus: cum

taliū viroq; vel vmbra a verba
morti repellat. Qui dicitur in
hyscaule esse videtur nisi gra-
gra que clam animosum sicut
fraz namque ad naturam per-
tinet nobis cum paulo et pa-
ria fuit et communia cuius cotus et
eduacio nostro hanc absimil-
siquidem terram illi incoluit-
a aeternis cunctis spicavit. i reliquo
vero seruare se habet et caritatem p-
statis non habet et mehor. Quic-
itaq; imitari redidimusq; nos
xpi colloquio no magnes- et
i'rm longe est ille cupientissim⁹. si
quatuor sermonis hui⁹ halec i'g
na organi hoc corpus fabaca-
uit qd quidem ut corporis inerenti-
tatiq; mane at hanc cupit qd
habere semper inter manus deside-
rat. Cur itaq; no illud proprie-
tudo paratusq; ut capi p. ope-
ficē iphi tractare possit. p. lati-
tia abeo organi huncse cordu-
lae et latas et leniores facie. ut si
tharū plane onem inutilē partet
cu ei⁹ effi pot⁹ et son⁹ obfirmā-
bus et sale spiritali in operibus
qua xpi arthaeum si co circum-
hoc modo corporatiaq; coheredit.
p. anima bāc nōm vñem edet.
Deinde angelos archagelos p
spicabim et cherubim p gra-
bio tristitiae. precanendum ergo
erit. ut manib⁹ illis imaculatis
et tractabiles possim⁹. et christus
ip⁹ eis nōm ognislet. Atq; neq;

p̄ce est op̄ filius ip̄ tractans
signū effec̄ r̄sequeatur nō q; ip-
fe a priori inuidet. solet nāq; fu-
tum accelerari⁹ preuenire. si qui
ben eis paulo cum nō dum eo
effet magnitudinis proiectus:
hanc prius laudes contexit.
q; tuncdem magnum in modū
proficisse confixit. postea vero
tribal reliqui fecit. qd nō ad lau-
dem paneret. Qd si ip̄ nobis
insonuerit et spiritus anchora p
ste fuit. crux vñq; celo po-
nitori: neq; sol em ipsum aut lu-
nam effigiat. quia locum do-
minum et angelorum principem
e bambulantem nobis habebi-
mus et cohabitantem. Hec au-
tem diversinō capropē ut moe-
tuos suscitamus: aut lepros affe-
ctos reddamus mundos. si qd
locum omnium maius est xpi lu-
sus. cantaremprefessam⁹. vbi ei
id boni inerit. ibidem mori et pa-
tre una et ihesu ater. et sancti
spiritus grata solleqtur. Obi-
eniam duo vltro fuerit in meo
nomine congregati. et ipsi ad
sum inter eos medius. que ver-
ba et verbementoris preferunt
animi affectum: et amoris non
metchoare in diutinum: cum eos
quos amat habere se circa con-
cupiscentie quidpiam. Quis
ent abeo calamitosus et miser q
vile si deum neget habere me
dum hi profecto quos inter

sedicio est. Irredebit me forte alii
quis dicetq. Quis auctoritate
sub eisdē nos membris cōspicua
sub uno eademq. templo: totē
In gregē cōcidi animo: perma-
nere in osti. neminem videt dis-
fidemus, sub eodē pastore vobis
una eamq. simsq. dicta h[ec] tua
audimus: simul etiā teum opere
caetur: q[uod] ergo discordias nūc
a fedē re cōmemoras: Ipse ve-
ro tibi discidia narro: haud q[uod]
videtis p[er]terea infamie v[er]ba me
ipso alienus. quod enim cernor
nō me fugit: ne clam me habet
nō sib[us] eodem esse nūc templo:
sib[us] eodem pastore: si eo magis
queror: tot reb[us] nos ad cōcor-
diam prouocāb[us]: discordes
tamen cōfeditos esse Dicit alii
quis. Quā h[ec] se iuste spectasti
hic equidē nullam: at hoc solu-
to commentari: cum erit abeundi
facultas factarum in illum ei
minatur: altus in facie oculis.
alios multa flagitia tempie ali
aut vim infert: ali turpi amoe-
ritatibus: et colos noctis: que oīa
rectius cōspicerentur si retegi-
zimus ipsi posset: efficiunt hoc
pacto aysad ws cōpertum me
compte mentis esse non isam
Nonne p[er]terea milites ospe-
tiū p[er] pacem q[ui] obitū annis devo-
tissimis et impactis hostiū casis ad
ire: in eisq[ue] tuto versantur: cui
armis idemque mūtar a custodiū

despositis noctes insomnis du-
cunt. id estq; ignes conuentus
tellum. non pacem pro se habuit. Pos-
sunt sancti in nobis hoc recognoscere
sequitur ab initio nobis eam
ne et tunc fulgido aut tunc. cu-
m quicq; proximo auribus verba
infusuram obtinetur et statim si
quis apud accedit a de medio
tollitur exceptus sermo. quod
certe non fidem est plane ea
uentum. Hoc aliquis. Non ali-
os fallendignata id agitur. Si
ne ipse fallax. eorum magis id mi-
hi censeo deplorandum: quanto
et vitam una ducim? canere o-
pus sit. tantumq; ignis faciebatur
vnaq; et item alterius locamus
excubias. ne fallax et clementis
interna paciamur. Quoq; omni
causa: in endo acu est. fallax et plu-
rime caritatis interitus et sine i-
ductis tellum. unde copulare re-
pares gentili potest q; christiane
re cretere prochaperet q; hec
fuerit rubor: equib; lacrimas: qla-
mentacione digna dici quispiam
Quoniam in pacto superius cole-
randum si fuerint aliquis pueris
instructus vbi ergo sapiente
studii vbi a apostolice leges
quibus cauetur alteri? colemi
onera operari si enim fratris p-
stare te moxigerum nescies qd fa-
ctis alieno vel si garris mebris
facere satis baute noutris quo
pacto poteris externa polligere

pellecha q̄ corporis tuo copulare /
peccatoles nō facilius fu laetitia /
fundere . Dabundo antissimos e
quidem ut inquit prophetata la
eternarum fontes ex oculis lara
rem-vito enim i nostre hunc
regio nibus prelia gerit infinita
et hys proculdubio gravitas q̄
propheta presidentur . Ita nāq̄
cū barbaros indeā inuictos
longe an vidiss̄. vntis de loce
ango clamitabat triple wro cū
brensb ecclē ducē ostiutoro : si
bi inuidē in surgere : quertere q;
in se ipso in osfus et lanatus id
q̄ parū pecunias cupideitate .
parū gloria fustanōnumq; et
occasione nulla factaret signo
minis se ipso a notare vltro et
troq; iste in vulnera iumento
te in sup affix et horridior q̄ q̄
bello trucidatus fraterniq; no
mentenue admodū et epile rē
quum esse vitream nullus prof
ecto huicse tragedie occurrit
condignus lucet . Vere animi mō
vix animi mensam hanc eius
omnes sumus participes quare
desuper vicitma illa iacet . Cn
steq; q̄ nāq̄ causa occisus ē p̄w
ne em ut primum apud quepiā
satiē regustauerit p̄dā definit
apud quos sal ille presuptus
fir Crimenā p̄tib⁹moy hōim
morea h̄c mēsa immutat efficit
q̄ ex hīs q̄ se ip̄ bestiis ferendo
fuerint innumera mōres omib⁹ ip̄

māfactores at nō talis mēle
a nob̄ particeps facti . in nos in
uici arma querimus cū potius
io in nostrū illum et cōmunēbo
stremoliri operari . Quia et re
ille nob̄ infamiorib⁹ efficta
formos redituz nō emi nosip̄
eu adūfus et cōmum̄m⁹ qui mu
tuo quod ā insulatu pon⁹ ip̄ nos
inuitate a cluſario expugnamus
ecclēq; vnuus ad huiusfermoi
in nos atē instruendā duce . tu
bellū illi infestū eit tecēbus . nūc
wro hoste omisso in frē sagit
tas mēdīm⁹ . quae mēq̄ aliq̄
sagittas nartus illas dico que
ex ore emituntur et lingua . siq;
de nō solū tēlo et spicula vēz et
wrb actiora vulneci infligunt
q̄ solēt sagittas infligi . Dic; ali
qua . Quonā pacto poterit illi
ulmo diger me bellū dirim . pote
nt vñq; si intellectis cū fratrib⁹ fu
ens cū iudicatis : cūnum ex ore p
fusiles si noueris mōg; cum in d
ūlū stūmetā ducis Crithē mē
brum vituperasse . qui p̄t cū in
carne tua vicitatis exercere .
integerimum illud conatas
actius et horribilē fuit de iudi
cūm-ensis nāq̄ sagitta defli
nans tibi non sanco . fitura epi
do est : fuit ubi qualq̄ iniurius
aut malo afficit ingenitice . ne
maledicta recessens : fundela
crimis-nō cui iniurie grata . sed
ob iniuriam inferens interitu

quemadmodum et dñe dñus Ihi
dā deplocauit non enim q̄ crudelis
suffigeretur deslebat; si q̄ se ille
esset ad sui periclitē proditionis
Lest te quiq̄ p̄dū aut cōtumelia
infelicitas t̄tē dñm precesserit
mox illi oculis a parcat frater
enies tūi est mēbrum: sedem
quo tu partu geminatus ad eācē
vocatus est mensa. Dicit aliq̄
At si id egere mai⁹ nmbri⁹ mod⁹
aduersari⁹ insultabit⁹ ergo a
maioea te a plurima manebat
prema azeo q̄i asphyxi⁹ antīp̄a
st. cui illū videlicet vulnera mōeli⁹
affectū. Demō enim plagam d̄l
li infligit⁹ id circō neq; erit i⁹ ruz
fū m̄ p̄ te epulorū dūs vel alii q̄
modo calcabūt⁹: quem videlicet p̄
demonē consernatū s̄quidem
liebat ubi fūn illi a eredito op̄e
a salutē ferre. Quod hī in reddē
ba inturnarū vīta a ip̄e coruas
cui erit vīa fēlūādi facultas:
nū fauacio illū amīne. Num ab i⁹
q̄ eque atq; ille cō ei dīcti⁹. Quo
enīm pacto qui tibi ip̄e facere
satia ne quieris: o pen alteri tu
fērēs cōfīlē itaq; et animū qua
dam magnitudine scuto p̄lato
fratrem vel mortuū e prelio sub
trahit⁹: p̄culsum q̄i in bandū ēri
tibis r̄m potius affīnū si sp̄ieū
merillū. Cūdūm oī vīta cohārtū
te si fuerit p̄ nos fērētā. R̄tām
optima etim⁹ valitudo m̄ cōmu
mū. V̄ez si fuerint⁹ in nos fērē

per aliam: nulla tr̄tē bēmentū
mōbusma ab nīm exōium nec
fara. Ētenim si quale bellum ḡne
ep̄ibimandū est: magis tamē
nō ostē: hoc et moles fūs et ap
parebit⁹: quo nō ostē huīus fori
etate humāne: vīl poa⁹ nō collī
tudīs iūra p̄sīca fūnt. Seca
uit Cain quondā germanum.
Abi⁹ pp̄m̄q̄taba s̄guinē fu
bit: q̄ edes tūto mīq̄e bīda ē
q̄ito s̄lāguinītē ip̄a fēlūādi
la vīq; corp⁹ ferro trāffōdit:
tu vero m̄ animā gladiūm acūd
Cain forte p̄ rīce malo affectus
est: at non male pati: si facere i⁹
prole hoc est male gen̄. Abren
dite ita q̄i Oēcīdī Cain. Abel
enechus d̄līteret hoc: extēchus
est: ille ne qui polt mōtē ad dē
um clamitans quesit⁹ est: vox in
quiens s̄guinīs frātrīs tui clā
mat ab mē de terra. an is qui vi
tam omnē trāfegit trepidus. Je
faneis enīm quowis mortuo ca
lam to his. Dīdo itaq; q̄ longē
p̄fīst̄t̄ illate in iūre wōlem
cū: vel si hācē adūsq; ītēntū
peruentū ēdīce p̄tētra q̄ sit o
dīcōne īfērē: q̄ illam ītēlerē
p̄cōlūt̄ germanū Cain. e vita
q̄i fūlūlīt̄. V̄z tī coronatus ē
alter: alter penas pro scelere lu
it īmūsh? Abel oēcīdī est: mor
tūs tamē cedēs frātēm̄līmu
lāne vēzabat: a op̄tēfūm̄ ma
mībūs tēnebat. Cain vīro tacēs

ta beo incepitus puto et affini
ebatur. contraq; q; sparet: effe
cit fr̄m si quē deo gratū sp̄ctas
set interemut exstām posse loc
pacto. dñm illi amorem quē au
xit magis intercludere. siquidē
mortui deus diligenter oportet
battire. Obi nā Abel fratrem
tu? nō enim desideriū et tū i
uidia. q; pot? auchū reddidit
non enim tua hac abe Cām fuit
Abel honestus immunitus. si auchi
magia et ampliā atq; ali ante
hac illū tibi fibiēcātē nūc tū
de te vel ex tūcī sup̄linū sumet
plurimū enim is deum colebat.
Vt rigitur hoc de rete sentit
am latratus est. qui sup̄plens: san
qui br̄derit pinas. q; tāto fuit
apud tūcū diḡnū ho noce hūtus:
an qui noua quadā sit et exāsi
ta pena affectus. Dicenit Abel
mībil es Cām virtus mortuū et
go p̄fmeror. cū fitro huic eos
inuasurus: nūl tr̄pidaſtſeſom
dine in ſanguine p̄phlo p̄petua
capere. Quicū in hūtū age
ret. abi vel in origēz bānd wile
raſti mortui ergo a caribico huic
erit i te dñatus. O h̄s itaq; om̄i
hue cognitio ne porp̄to inuidia
cauecla erit. ut nequa extinguer
tā rē dñndatq; mūtuo cauta
lit p̄ eam nobis cū vīte huic. q; dñ
future bona vñdicām.

Sermo octauū decim⁹ eius
de Cām. q; diligenter dñ

tebeam⁹ qui p̄nos dñlent nos.
Eccl̄m a nos fugnas il
las p̄t̄bes. neq; ſolum
ut throno albaꝝ ap̄mē
ozes p̄fum⁹ emittit dñ. q; illū
pot⁹ q; eo in ſertnōb; baltram⁹
inhabitātem ille nāq; fe odien
te dilexit. et in amo se p̄fuerat.
Solis enīut. p̄biasita et imp̄to
bis coti p̄b̄jūtſtſeq; equē at
q; iniuſtis plūnā temittit. Tu
ergo amāre te tuū col- ob hūc
enī in te amōte inēt. ḡbēnam
comīna tua est a ſup̄plicia neq;
am quidē intercidēs ac tanq; fe
mē ſuſtīcēs tuū ad p̄sonā pro
lapſū p̄p̄xī aduersaꝝ obi
ciendo nihil intermitit. quatt
nus te cōprimat tuūtūz. nam et
te non ſelū ſibi adiungit. q; om̄i
improbitate. que quaue geſe
na graues habenda eftliberū
reddit. Quod ſilber dicta inītē
neclibueritog nequiter potius
vitam buare. q; ab diem vnum
tormenta vñtū mībil est ing
id enim dñ. cui in memō non in
regno tuū cumulēte a mīſanabi
lia morbi inchtū ſam et p̄uer
minutio ſeſam mēdiū ſp̄ctant
vel vñbōem vel mēſuſa aliquā
illatūrū diffugunt gemēbūd et
ſe laetare exiliūt-malūtq; ſa
mēſuſa p̄tate inātē. q; monē
tanūdolore ferre. uti reliquum
oualeſcat. vñz q; mēt̄būt ſōpo
tu nō ignoraſt adūſt et coſpiā

vestitio; fore cunctis quoniam
 in scilicet one genitio; nec minus
 improbus esse; quod cuius supplicio
 sum in malignitate procedit. Sami-
 tias enim medelam olequitur; at
 modi incurvata a neglectum
 tenitus et fastidua validitas. Quod
 autem sanitas legum est sit posse
 latet neminem. siquidem et predece-
 bant tam sane eum latus tristis
 diuuntur sunt deplorandi; si cu-
 mures perficie et homines ene-
 cant. Nam si anima corpe perstā-
 cit et eius pectus est deplorā-
 dus interitus id est eo magis co-
 fidetur quo nullus ex vulnere et
 locum sentit. Enimvero et hanc di-
 ceo beatitudinem amicorum; maximi sibi
 veria digni: quod a genitio febre
 et purpura et gravis est qui
 sequentur. Dicis aliquis. Si
 abeo hoc ut iniqua gravia sunt;
 cur illa optam? respōdeo tamen
 tibi: quoniam plotesque sunt ho-
 minum: peccata delectant. ita ut
 malis delectatio peccato p̄treat.
 quod in epulis rebusque publicis
 ac viri huius actionibus fructus
 est voluptatis: in feminis ipsius
 edibusque et mancipiis agri et
 reliquo in rebus spectare licet. Quod
 enim delectabilis multo ne an-
 manibus conseruari feminis an
 fumentis inuenire tamē nonul-
 lo et feminis riechis cu beluis ha-
 bere congreßum: mariisque corpora
 summa iniuria compurgare: tam

quidque in altera sequitur: multo
 magis quod que contra futuriat: et
 baptate afferunt. Sunt tamen
 pleniora quod res supplicio et iuris
 ne dignas minusque delectabili-
 bus pro suauitate et amoris conse-
 ctione. Daret aliquis ut istud
 mei res ostendisse non nullis esse et
 baptati. In circa magis ac magis
 eos dixerit calitosque et illa una
 pro suauibus: ducent penatesque ac
 biorem quod peccata ipsa constitui-
 ant. quod longe aliter esse con-
 stat. nam si peccatis pena ob-
 esset neque mala deus malis ge-
 ret. eccl. n. diuine fuerat volu-
 tans quos creasset malos fore
 neque in nequitiam auctorisset. qui e
 am extingue magnum sit immo-
 ratus. Non igitur illata peccati
 pena pro mala habenda est: quoniam
 male cum eo facilius et achi si nullo
 esset supplicio affectus foretque et
 grotam illi haud ab similia. cui
 nulla per voluntatem cura ad
 bibet. sed itaque ab eo officiat
 quod absurdum et immobilita libi-
 do. absurdum autem dicitur delicia
 summissio glorie potentiarum. et
 aliquarum regum que frustra appre-
 tentur cupiditatis. Cuius enim
 mollessem baculumq; vitam
 durerit. aliis omnibus appareat es-
 se beatior. omnes tamen est pro
 fecto melior. quidam quidque
 anime sue heras. etiamque in
 uexit. Et namque deus vitam hac

laboriosā efficit. ut siue nos ser-
mitute liberū; absoluētūq; in lu-
cā incideret. ppterā q; a sup-
plita cōminatus est. et labores
mollīs cōpimento; vite huic
coheredes efficit. Nam a iudei-
cū luto efficit et laterib⁹ operan-
dis astrach⁹ et huius etiam et be-
um frequētius inuocant. pty
q; vero libertati sunt vni. dñm
queruli ad icam cōcitat⁹ et mal⁹
sunt innumeris euūmēt⁹ Quo
igitar de hys duxere qui calai-
tab⁹ et pressus nonnūp⁹ sic
cubunt fr̄tib⁹ fortasse illas
non ob calamitatē aut adētā
fortunā. si ppterā quadam m̄te
cillitate succubuisse. Nā si quis
atro languenti sit stomacho ut
animam aliquam medelam que
illum sanare queat non patiat
ita ut hausta offitū possit q;
profusus videatur. non est pro-
fecto poto ista. sed affectu
machbi valitudo culpā clauer
focis et in re animi levitas que
dam incusanda est. Nam qui
fuerit a diuersis animo cōsterna-
tus candē vel maiorem in pro-
spicis iactū patet. quippe q;
victus et cōderit id em pressus
et infortunii et ierim facili⁹ et
solutus fuerit q;lib⁹ lapsus⁹ est.
Si obstrictus itaq; et calamita-
te pressus cōtinetus quispam
longe magis cūta vacua est
aut nullus sit. Quo m̄q̄t pa-

ctio aliquis potuerit non vinci
infortunio et calamitate opres-
sio? Poteris quidē si te non fu-
geat roleti tub⁹ vel inuito adū
fa oia esse toleranda. que si aio
patienti tulere plurimi lucif-
teris si iniquo otumari et male
vito calamitate m̄bi immura-
maisoem ince procellā oritab⁹
Quo cūta sint. fuitamus ex nō
tate voluntatē seu virtutē. Et
pli gratia ppterā quia ammis fili
um substatam alius oēm et fo-
tuue bona si nōueris qd semel p-
actum est. nec telē ampli⁹ nec
solui posse licet et rampanabi-
li calamitate vñlitatis aliqđe co-
paci si magno ac viridiā adū
testudis fortunē. cuius ptoq;
maledicione nō laudem refime
Hoc pacto q; spēp̄t obuenie-
rit mala. in voluntatis offitū co-
mutab⁹ p̄testi filiū innatu-
re erexit dicito. Dñs dedit no-
m̄⁹ abstatuit. Vnde r̄ tuā im-
minutā filiō in ore lato. Quid⁹
cypri de vñtre m̄ris mee nudus
bocedam. Verum si improbis
videns rem bene succedere
ut hos autrem infelices esse: mul-
taq; et genua pati. et cūsmobi
inflictatio exusa in ignosētu-
cos. Deinde factus sum apud
te verum ego semper tecum. Et
si quefici cur res hoc pacto sit
riperientat te⁹. Intellige statu-
tum esse per cum-iudicij dicim

quo mundū sit iubicatur? hoc in oīto nibil polstrabatibz nibil ambigēs. tunc enim pro mensurā quisq; non fecit: ac Lazarus nō opulentū ille tempturus est p̄ mūm. siemniforte q̄lē ab mōd apostoli cū eis essent et diuīsa tio amēntia plenīsq; affectū: sū mōpe letabātur: q̄ dignatētū pro Cr̄isti nomine mūrias p̄ p̄ nō ipse vero cū in aduersiō mēnde rīa valitudinē foras equo animo languorem: deo q̄ ob id gentiā dīcere hoc in oīto parēt illō recti p̄ies merorū. Poteris preterea valitudine et colore affectū deo grāias redberet si eis: animo co lucius. nam si in ignē tres illi cō iecū pueri alij q̄ plenīq; carcerē et vincul' terenti vel malis intu mēno obducti: nibil intermitte bant deo grāias laudēq; referre. multo magisq; corpe fuerint infano et affectū. Nibil ē enim nibil inquā tā hoeridum tāq; tremendum: q̄ hū qui vel in oīto aut pena discrūtatur: nō su perēt si deūmo sint amici et mēsi vita ut neq; ignis neq; ferrum neq; mōpia: neq; lāguco alijq; neq; mōzaneq; aliud quip̄ia istud modi graue aut molestū appareat: si qui hūc sit erga dū amoēm obsecutus. q̄n etiam a sp̄ natu et cuncta et irridēns: subiō labit ad celū vbi pari cū reliq; exēde dūcēs: sanctibz servetur bra

studiū: tertia insup et p̄onto repudiatio: iudicium gloriō sp̄ē et cōdumtaq; et pulchritudinē firmabit obtutū illiq; adeo si mūm intēbetū rebs: vite hūc? haud quaq; aliquā in partē ad uerbiō: fleti neque aetē vel prospe ria: vīotūs effētū affīcamus itaq; amīcē tāsmodi: q̄e equi penitē nibil potest: nec solū p̄ fētūm aut futuro: q̄ bono: q̄ti atq; hīs omīlis ob ipsiō amo rie natūrām: sic enim sumus: cū in hac vita nūm futuri sup̄lita euafui et pena: et regnū celeste illud vendicaturi. Vērū neq; gēfūne cūtācō: neq; celestis nū perī frātē: pro magnia haben da fuit: si cū hīs que dictū fū mus obstante: siquidē omnium p̄ prestātua est dei colere: cūtē q̄ tu habere amatorem: cum a amīcē cū mātūo inter homines esse cōdīgēt: oēm fugat voluptatem: et si hībū et deo inessit ope ritur: que mēno cōcipere vī que eloquētā poterit concupire a mēme beatitudinē: quā vel sola tolerātā a promērebitur explicare. Vēt itaq; experīētā ipa: cum spiritualis iocunditatē hūc? tūm vītē brāonis et dū i quo vīmītē si fuit ope: haberē per nos et ḡto possit reliquā ceteris dūmo hūc amōri et nostri oblectādi causa: et dei qui a colmātū et effēndū ē grāia mēmābaug

**Sermo nonusdecimus eius
tum Confessori De premis sa-
cros a grecena.**

Und eque idē beatoe oī
bus in dñe regno honor
habebatur siq̄dē neq;
xpi b̄scipulos inf̄ se partes oī
fuerit collat. tres enī erit quic
terris prestaeret quos m̄ distaret
et h̄ videtur. quip̄ cū deo vī
m̄imma queq; acrior sit ure.
astiq; enī m̄q; ab astro differt
gloria tam cū b̄scipuli oī p
apostolis habetur. vniuersi
sint sup fides duodeci confissio
paliq; sit et sua singulos reliqui
se cum cristo et vitam duxisse sin
gulos qui tamen cum ell̄ oī
digram sc̄cessurus tres secum
sumpfit. alioquin hoc meū ne
minem prestare assent: cum di
cie Sedere ei ad dexterū meam
aut ad sinistrū non est meū da
re vobis. s̄ q̄b̄ a patre patu
est. Jē a petrū reliq̄s preferrid
eens. Petre amas me plus hijs
Et alibi Johānē aut cetero p
ter ab eo celebatur. Erat aut dī
tigentillima i oī m̄q̄fisiō abeo
ut si parua re aliqua vñ iunioria
pro rūmū excesſis. vel id si deo
cure fuisse ritu ut et fulgoris
pazne accepto b̄tū quis agno
si posse nemper. Loth: cuius h̄
et h̄eretur haud tamē habet
am p̄z esse iustitia videbatur.
Jē a t̄cib; a cum equis et

nec tamen Dñus d equitate rāt
affimis. Proptere insuper oī
cū iustitia habūdarentia oī erit
tamē vel sic ḡlicum iohanne
cōfērendi Vbi ḡtis fuit. qui
pol̄ tam acerimā mento iz. in
ueſhga cōnē nullam fore q̄e
lēnam arbitriūt quāto i h̄is
oī: si vel paucis reliquo ante
erit m̄tbaudquāp̄ p̄aria fuit
premia receperit ut illō. Atq;
enī ab astro vñtargloria Quo
ergo pacto faciendis: eadē cū
iūtis stat̄ futurū fuit. Dulcis
moi reū cōfusione ut deū dixerit
neq; hominū quempiam factu
tu ep̄st̄maue: m̄-q; si libet ex p
scru bonariū errata q̄ quādum
illi inter se b̄fist̄: et deī q̄ aenam
affīmū sit iudicium p̄ficiam
peccati. Abāp̄cauit et evita
ut vñtis p̄maricāt fiant. vñ
q̄ nec p̄aria eorum errata: sic
abfūmū fuit affectisuplicio.
Siquidem horum adto erant
percata diuersa ut paulus alle
tar. Adam n̄b̄ fuisse fallacie p
p̄fissum: quin Euām quia sedu
cta sit. fuisse p̄tuancatam. et si
non impur esset vñtis decepti
onis condicio. factum tamē est
diuina illa et diligencissima m̄q
figione. ut tanta delinq̄uentum
argueretur obueritas. q̄ paul
lus illō dixerit cōpulsus sit p̄ce
ro ob fricidū quilibet. Cām
cū Lamech q̄ hoī; paulo post